



رئیس سازمان حج و زیارت اعلام کرد

تعیین تکلیف حج تمتع در ۲۶ فروردین



ایران تا ۱۸ ماه دیگر هم به شبکه بین‌المللی بانکی متصل نمی‌شود

سوئیت سرکاری!

سردار سر لشکر سیدحسین آقایی فیروزآبادی:

اطلاعی از روح برجام‌نداریم

نقشه شوم پسر جوان بر ملا شد

دوئل اسیدپاشی در ولنجک

غلامعلی حدادعادل عنوان کرد

نقش زبان فارسی

در اجرای «اقتصاد مقاومتی»

غلامعلی حدادعادل در دیدار نوروزی با همکاران بنیاد سعدی به نقش گسترش زبان فارسی در تحقق ایده اقتصاد مقاومتی اشاره کرد. حدادعادل با اشاره به نامگذاری اسمسال از سوی مقام معظم رهبری به نام «اقتصاد مقاومتی» اقدام و عمل» افزود: بحث اقتصاد مقاومتی با فعالیت‌های بنیاد سعدی مرتبط بوده و در اجرای آن نقش دارد، چرا که یک جنبه اقتصاد مقاومتی، صادرات است و اگر قرار باشد اقتصاد قوی داشته باشیم، باید محصولات و تولیدات ما، بازارهای کشورهای اطراف و جهان را تامین کند. وی با بیان اینکه کشورهایی در دنیا مقتدرند که بازارهای بیشتری در اختیار دارند، گفت: همان‌طور که می‌دانید به دلیل داشتن زبان مشترک با کشور افغانستان، حجم قابل توجهی از صادرات میان ۲ کشور برقرار است و سرعت انجام کارهای گمرکی و ترخیص و... بالاتر است که اگر مشکل زبان میان ۲ کشور بود، شاید این مقدار کالا به نصف تقلیل پیدا می‌کرد. رئیس بنیاد سعدی ادامه داد: هر جایی که ما بخواهیم حضور اقتصادی داشته باشیم، باید زبان ما آنجا حضور داشته باشد و در واقع گسترش زبان یک کشور در خارج از مرزهای آن کشور، یکی از لوازم توسعه است و این کاری نیست که با آرزو و اشتیاق محقق شود، این یک کاری است فنی، علمی، کارشناسانه، مدیریتی و احتیاج به مطالعه و دقت و نیروهای متخصص و کارآمد دارد. حدادعادل با اشاره به وظایف بنیاد سعدی در گسترش زبان فارسی در جهان، گفت: وظیفه ما در بنیاد سعدی این است که مبانی علمی و مبنای مدیریتی آموزش زبان در دنیا را بنیاد کنیم.

وی در توضیح مبانی علمی در حوزه آموزش زبان در جهان، اظهار کرد: خوشبختانه فهرست بالایی از تهیه و تدوین انواع کتاب‌های آموزشی و کمک‌آموزشی برای سطوح مختلف تهیه شده و در دسترس کار قرار گرفته و لازم است که ما براساس مبنای علمی کتاب تالیف کنیم، معلم تربیت کنیم و از روش‌های جدید و فضای مجازی در امر آموزش و گسترش زبان در جهان استفاده کنیم. رئیس بنیاد سعدی درباره شناخت مبانی مدیریتی نیز افزود: باید زمینه و انگیزه آموزش زبان فارسی را در کشورهای مختلف بشناسیم و نحوه استفاده از فرصت‌های آموزشی در کشورهای جهان را شناسایی کنیم.

فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به توطئه‌های دشمنان بر تقویت بنیه دفاعی کشور تأکید کرد

موشک‌ها دقیق‌تر و ویرانگرتر

برای پاسخ به گستاخی‌های عربستان
منتظر دستوریم

سریال برج‌ها
مسیر ضدانقلاب است



عکس: عروان کوجانی، تسنیم

پاسخ به اطلاعیه سازمان انرژی اتمی و درس اقتصاد

دکتر محمدرضامهدیار اسماعیلی

که از ایران خواستند ۸ سال فعالیت هسته‌ای خود را محدود کند و ذخایر کیک زرد خود را کاهش دهد- یعنی سنگ معدن جدید هم استخراج نکنند- فکرشان به این نکته بسیار مهم استراتژیک معطوف نبوده باشد!

از حیث فنی، نگهداری معدن ساغند به معنای روشن بودن سیستم تهویه هوا و تخلیه آب‌های زیرزمینی از درون معدن است که دائماً امنیت معدن را تهدید می‌کند. جهت نگهداری صحیح معدن ضمناً لازم است فرآیند استخراج کانسنگ نیز با یک سطح حداقلی ادامه یابد در غیر این صورت این منبع ملی تلف خواهد شد.

افزافه کنید که این سطح حداقلی استخراج البته هیچ کمکی در مسیر ممانعت از تمام شدن عمر معدن تونل‌ها نمی‌کند و فقط از حیث لاعلاجی مناسب است بنابراین عمر مفید همه طیف‌های معدن که اکنون فاقد فعالیت است در حال تمام شدن است و عملاً تطل در استخراج کانسنگ و اهمال حداکثر میزان تولید هیچ صرفه اقتصادی‌ای ندارد و مصداق بارز اتلاف و هدررفت منابع است. شاید از همین جهت باشد که گفته شده فعالیت‌های این معدن براساس برنامه‌های پیش‌بینی شده همچنان در جریان است.

برای دانستن نحوه فعالیت معدن و صحت ادعای یادشده- که واقعا خارج از مناقشات سیاسی امیدوارم صحیح باشد یا بشود- پیشنهاد می‌کنم از خبرنگاران این حوزه دعوت شود تا هر زمان خواستند بتوانند از معدن دیدن کنند. در پایان برای دفع پاسخ احتمالی پیرامون وجود فعالیت در بخش روباز معدن ساغند تأکید کنم تمام این سخنان ناظر به قسمت روسته این معدن بود و بروز وقفه در بخش روباز معدن چنین مشکلاتی را ایجاد نمی‌کند. به تبع اگر بپذیریم که ذخایر کانسنگ اورانیوم زیاد شده است، منظور این نیست که به جای حفظ تولید پهنه بخش رو بسته معدن، بخش روباز را مورد توجه مقطعی و رسانه‌ای قرار دهیم.

در حال حاضر خوراک لازم برای مصرف کارخانه فرآوری سنگ معدن شهید رضایی‌نژاد برای چندین سال استخراج اورانیوم عملیات استخراج صورت گیرد و سخن آن است که فعلاً نگران توقف تولید سنگ معدن نباشید، زیرا ذخایر زیادی انباشته شده است.

در حل این دیدگاه نادرست لازم است بحث فنی کنیم. طبق اصول مهندسی معدن، وقتی تصمیم گرفته می‌شود در معدن کانسنگ اورانیوم عملیات استخراج صورت گیرد و تونل‌های زیرزمینی برای این کار احداث شود، باید مشخص باشد قرار است طی چند سال استخراج سنگ معدن از هر تونل ادامه یابد. از آنجا که کانسنگ اورانیوم «خودنگهدار» نیست و ممکن است حین عملیات استخراج روی کارکنان معدن آوار شود، حتماً باید تونل‌هایی بتنی با عمر مفید مشخص در داخل معدن تأسیس شود بنابراین وقتی ما تونلی با عمر مفید ۱۵ ساله تأسیس می‌کنیم، لازم است حتماً تا قبل از ۱۵ سال، از آن مسیر نهایت استفاده را برده و کار استخراج از آن تونل را طی همان مدت به پایان ببریم. لذا اگر در طول مدت عمر مفید تونل، با این استدلال که فعلاً کانسنگ کافی داریم و لازم نیست استخراج صورت گیرد، عملیات استخراج را متوقف کنیم، پس از پایان عمر مفید آن تونل دیگر امکان بهره‌برداری وجود ندارد و ممکن است تونل به مرور آوار شود.

اکنون از عمر مفید بخش عظیمی از معدن ساغند، حدود ۵ سال باقیمانده است و اگر طی این مدت استخراج اورانیوم صورت نگیرد، عملاً ایران پس از ۵ سال، دیگر این ذخایر را نخواهد داشت، باور نمی‌کنم که غربی‌ها زمانی



دکتر محمدرضامهدیار اسماعیلی

برای ایران عملاً ممکن نیست. بازار تولید اورانیوم جهان کاملاً کنترل شده و تقریباً به صورت انحصاری در اختیار ۲ کشور کانادا و استرالیا - و گاهی هم قزاقستان - است. اگرچه اورانیوم در دنیا با یک قیمت اسمی مبادله می‌شود اما این قیمت فقط برای مصرف‌کنندگان مشخص خودش است. ناگفته پیداست ایران هیچگاه نمی‌تواند با چنین قیمت‌هایی از بازار دنیا کیک زرد خریداری کند اگر چه خودش هم به ظاهر با چنین قیمت‌هایی با خودش معامله کند و کیک زرد را از مجتمع شهید رضایی‌نژاد اردکان با همین قیمت بخرد.

ما در اقتصاد یک قیمت در شرایط رقابتی داریم و یک قیمت در شرایط انحصاری. در همان بازار انحصاری نیز هر چه ضرورت یک کالا بیشتر شود و نیاز مصرف‌کننده آن کالا مبرم شود، قیمت آن بالاتر خواهد رفت. معدن ساغند تنها معدن زیرزمینی اورانیوم ایران است و پایان استحصال اورانیوم از این معدن برای ایران تقریباً مانند حکایت راننده‌ای می‌ماند که در عمق بیابانی پر خطر و در دل شب بنزین خودروی ۲ میلیارد تومانی‌اش تمام شود. مالک این خودرو در آن وضعیت پر خطر برای خرید هر لیتر بنزین چقدر حاضر است پرداخت کند؟! آیا منطقی است آن فرد با اعتماد به نفس بگوید قیمت رسمی بنزین در ایران لیتری یکپهار تومان است و به حکم حقوق شهروندی، بزودی وحوش یا راهزنان این بیابان موظف خواهند شد که با لیتری یکپهار تومان مخزن سوخت این خودرو را پر از بنزین کنند؟! گفته شده است میزان استخراج سنگ معدن اورانیوم باید متناسب با ظرفیت کارخانه فرآوری سنگ معدن به صورت دوره‌ای تنظیم شود و

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱

سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲

www.vatanemrooz.ir

رابطه «توتیت» و «ادعای تقلب»

محمدرضا کردلو

«معنی چیزی قابل انتقال و منتقل شدن نیست بلکه فقط پیام است که قابل انتقال است». ترجمه این عبارت «برلو»- نظریه‌پرداز مشهور حوزه ارتباطات- واضح است. سیگنال‌هایی که باید، توسط مخاطب دریافت می‌شود و دیگر مهم نیست چه معنای‌ای می‌توانسته پشت صحنه ذهنی گوینده وجود داشته باشد.

حکایت توتیت «گفتمان و موشک» هم حکایت معانی و پیام‌هاست. عجیب نیست که به فاصله چند روز از نشر یک اظهارنظر از هاشمی‌رفسنجانی، «ساراک اوباما» چندباری در سخنرانی از «موشک»‌های ایران ابراز نگرانی می‌کند. مخاطب که اصالتاً یک دشمن دیرینه است، پیام را دریافت کرده است. رئیس‌جمهور آمریکا اما خواهان سیگنال‌های بیشتری است: «روح توفیق، مستلزم این است که ایران به جامعه جهانی و شرکت‌ها سیگنال‌هایی بفرستد مبنی بر اینکه اقدام به انجام طیفی از اقدامات تحریک‌آمیز که شرکت‌ها را هراسان می‌کند، نخواهد کرد. وقتی آنها موشک باالستیک با شعارهایی برای نابودی اسرائیل شلیک می‌کنند، این شرکت‌ها را مشوش می‌کند».

ریتوتیت اوباما بر توتیت «گفتمان و موشک» همان مقدماتی است که دشمنان دیرینه مردم، برای برج‌های بیشتر مطرح می‌کنند. مدل برج‌ها برای بهانه‌های غیر از هسته‌ای به اظهارنظر‌های اینجینینی نیاز دارد. وقتی هاشمی‌رفسنجانی در روزهای اوج مطرح شدن برج‌ها در فضای سیاست بین‌الملل می‌گوید: «فرب چیزی جز شفافیت از ما نمی‌خواهد»، آگاهانه یا ناآگاهانه چارچوب‌هایی برای فشار به کشور را به بیگانگان معرفی می‌کند که شاید غرب به این صراحت، نتوان مطرح کردن آن را نداشته باشد. این‌بار هم این توتیت زمینه انتقال پیام اوباما برای دریافت سیگنال‌های بیشتر از ایران بود. حکایت توتیت اما در داخل، عجیب و غریب‌تر است. توتیت‌های هاشمی‌رفسنجانی که به واسطه معرفی در وب‌سایت شخصی وی، در همه ایام ماضی، مورد استقبال و توجه رسانه‌های طرفدار دولت و جریان کارگزاران قرار می‌گرفت - و حتی همین «توتیت آخر» نیز در شبکه‌های اجتماعی این رسانه‌ها بشدت بازتاب یافت- پس از نزدیک به ۱۰ روز از انتشار توتیت توسط هیچکدام از این رسانه‌ها مورد تکذیب، تصحیح، قطع، تکمیل، ویرایش و هیچ‌گونه تغییر قرار نگرفت و سپس از صراحت رهبر معظم انقلاب در انتقاد از این اظهارنظر، تلاش شده به ترفندهای مختلف انساب توتیت از جناب رفسنجانی سلب شود. یکی از کنایه‌های پرتکرار مطرح شده در شبکه‌های اجتماعی پیرامون این تلاش‌های ناکام این است: «گویا همه چیز برای هاشمی‌رفسنجانی است الا صفحه شخصی‌اش در توتیت!»

ابتدا اصل و موجودیت همان صفحه توتیتی که بارها و بارها روزنامه‌های اصلاح‌طلب، تیتراهای‌شان را از آن گرفته‌اند زیر سوال می‌رود. بار دیگر گفته می‌شود این جمله تقطیع شده است، دیگر بار این ادعا مطرح می‌شود که این صفحه هک شده است. در دفعات بعد ادعاهای جدیدتری مطرح می‌شود. مثلاً خودجناب‌های هاشمی‌رفسنجانی بازخاطره تعریف می‌کنند که «موشک را او از صفر شروع کرده است و حالا از این حرف‌ها نمی‌زند» و قس علیهذا استدلال چه و چه که این جمله ویژه جناب هاشمی نیست. همه اینها نگاه انسان را به سال ۸۸ می‌برد، زمانی که با همینچیز رفتار بیمارگونه در عالم سیاست و ادعاها و دروغ‌ها و دردرس درست کردن‌ها و در نهایت ایجاد فتنه پس از انتخابات ۲۲ خرداد آن سال، سیاست‌های همین برادر عظیم‌الشان صاحب گفتمان به جای موشک، چگونه سیل تحریرها را به کشور تحمیل کرد.

توتیت را تکذیب کردید. اصلاً فرض صفحه توتیت‌تر را عالم محو کردید. با مواضع دشمن شادان‌کن هر روزه چه می‌کنید؟ و البته «ادعای تقلب» و اینکه «خسارت‌های فتنه کی قرار است جبران شود؟»



۰۹۲۰۳۰۳۳۹۳۰

ارتباط با ما در شبکه‌های اجتماعی